* МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

труда и социального развития Краснодарского края

от 17 июля 2017 года .N"! 1024 «Об утверждении
Порядка предоставления воспитанникам организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, Краснодарского края, путевок (курсовок)

в организации отдыха детей и их оздоровлению)

В целях реализации Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года
N~ 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление

в Краснодарском крае», руководствуяс.ь постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 года N~ 1240
«0 министерстве труда и социального развития Краснодарского края»

пр и к азы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Красно
дарского края от 17 июля 2017 года N~ 1024 «Об утверждении Порядка предо
ставления воспитанникам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, Краснодарского края, путевок (курсовок) в организа

ции отдыха детей и их оздоровления» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Ю.А. Шабалину» заменить словами

«М.Ю. Кривоноса»;

2) в приложении:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для целей применения настоящего Порядка используются следующие

понятия:

воспитанники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без по

печения родителей, - воспитанники государственных казенных общеобразова

тельных учреждений и государственных казенных учреждений социального

обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

Краснодарского края, до достижения ими 18-летнего возраста, граждане

Российской Федерации, местом жительства которых является Краснодарский

край;

организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите

лей, - государственные казенные общеобразовательные учреждения и государ

ственные казенные учреждения социального обслуживания для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края;